
BOE núm. 207 Miércoles 29 agosto 2001 9661

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La venta, mediante
subasta pública independiente, del local y viviendas
de titularidad municipal, sitos en la calle Mariana
Pineda, números 3 y 5, que configuran el edificio
1 residencial comercial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
los precios unitarios base de licitación son los
siguientes:

Edificio 1 residencial comercial, calle Mariana
Pineda, número 3:

Local comercial A: 10.975.920 pesetas, equiva-
lentes a 65.966,61 euros.

Vivienda 3.oB: 19.724.400 pesetas, equivalentes
a 118.546,03 euros.

Vivienda 4.oA: 19.677.600 pesetas, equivalentes
a 118.264,76 euros.

Vivienda 4.o B: 19.724.400 pesetas, equivalentes
a 118.546,03 euros.

Edificio 1 residencial comercial, calle Mariana
Pineda, número 5:

Vivienda 1.o A: 15.665.400 pesetas, equivalen-
tes a 94.150,95 euros.

Vivienda 1.oB: 16.318.800 pesetas, equivalentes
a 98.077,96 euros.

Vivienda 3.oA: 15.665.400 pesetas, equivalentes
a 94.150,95 euros.

Vivienda 3.oB: 16.318.800 pesetas, equivalentes
a 98.077,96 euros.

Vivienda 4.oA: 15.665.400 pesetas, equivalentes
a 94.150,95 euros.

Vivienda 4.oB: 16.318.800 pesetas, equivalentes
a 98.077,96 euros.

En dichas cantidades no está incluido el IVA o
el Impuesto de Transmisiones Patrimoniales que
corresponda repercutir por la venta y que serán
por cuenta del adjudicatario.

La oferta será al tipo o al alza de los precios
unitarios base de licitación antes reflejados.

5. Garantías provisional:

Edificio 1 residencial comercial, calle Mariana
Pineda, número 3:

Local comercial A: 219.518 pesetas, equivalentes
a 1.319,33 euros.

Vivienda 3.o B: 394.488 pesetas, equivalentes a
2.370,92 euros.

Vivienda 4.o A: 393.552 pesetas, equivalentes a
2.365,29 euros.

Vivienda 4.o B: 394.488 pesetas, equivalentes a
2.370,92 euros.

Edificio 1 residencial comercial, calle Mariana
Pineda, número 5:

Vivienda 1.o A: 313.308 pesetas, equivalentes a
1.883,02 euros.

Vivienda 1.o B: 326.376 pesetas, equivalentes a
1.961,56 euros.

Vivienda 3.o A: 313.308 pesetas, equivalentes a
1.883,02 euros.

Vivienda 3.o B: 326.376 pesetas, equivalentes a
1.961,56 euros.

Vivienda 4.o A: 313.308 pesetas, equivalentes a
1.883,02 euros.

Vivienda 4.o B: 326.376 pesetas, equivalentes a
1.961,56 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid), 28921.
d) Teléfono: 91 664 81 00.
e) Telefax: 91 610 88 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Veintiséis (26) días naturales contados
desde el siguiente a aquél en que aparezca el anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ventiséis (26)
días naturales contados desde el siguiente a aquél
en que aparezca el anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: DNI, poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en pro-
hibición de contratar, así como la circunstancia de
hallarse al corriente del cumplimiento de las obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social. Com-
promiso de abonar todos los gastos e impuestos
derivados de la presente subasta. Cuantos concurran
a esta subasta habrán de consignar en el Ayun-
tamiento, las garantías provisionales que se señalan
para cada local o vivienda de titularidad municipal
por las que se oferten.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servi-
cio de Contratación y Patrimonio.

2.a Domicilio: Calle Iglesia, número 7.
3.a Localidad y código postal: Alcorcón (Ma-

drid), 28921.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según Pliego
de Cláusulas Administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente a aquel en que

finalice el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
de la presente licitación, serán abonados por la
empresa o persona física que resulte adjudicataria
de la misma.

Alcorcón, 23 de agosto de 2001.—El Alcalde-Pre-
sidente, Pablo Zúñiga Alonso.—&44.832.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación de diversos suministros «Licencias de
“software” de herramienta para el sistema
de información gerencial para el Ayunta-
miento de Leganés», y «máquinas automá-
ticas para la expedición de tíckets o venta
de entradas en el Ayuntamiento de Leganés».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Suministro, instalación y mantenimiento de
licencias de software de herramienta para el sistema
de información gerencial para el Ayuntamiento de
Leganés. Expediente 164/2001.

2. Suministro de máquinas automáticas para la
expedición de tíckets o venta de entradas en el Ayun-
tamiento de Leganés. Expediente 211/2001.

d) Lugar de entrega: El indicado en el pliego
técnico.

e) Plazo de entrega: El indicado en el pliego
técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

1. 8.000.000 de pesetas (48.080,97 euros).
2. 7.500.000 pesetas (45.075,91 euros).

5. Garantía provisional:

1. 160.000 pesetas (961,62 euros).
2. 150.000 pesetas (901,52 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado», hasta las catorce horas, excepto
si coincide en sábado, que pasará al día siguiente
hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado, que pasará
al día siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección
de Contratación.

2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta se-

gunda.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que

finalice el plazo de presentación de proposiciones
se procederá a la valoración de la documentación
administrativa, y el jueves siguiente se realizará, en
acto público, la apertura de las ofertas económicas.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días
de apertura coincidieran en festivo, pasarán a rea-
lizarse al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Serán con cargo al
adjudicatario.

Leganés, 13 de agosto de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Ráez.—&44.654.

Resolución del Consorcio para la Gestión de
Residuos Sólidos en Asturias por la que se
convoca licitación para la adjudicación del
contrato de consultoría y asistencia que se
cita por el procedimiento restringido.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión de
Residuos Sólidos en Asturias (COGERSA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la elaboración de un plan
estratégico de gestión de residuos urbanos para el
ámbito territorial del Principado de Asturias para
el período 2001-2025, con análisis de la situación
actual, con arreglo al pliego de cláusulas adminis-
trativas y prescripciones técnicas.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Serín.


